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حافظ
روندگان طريقت ره بلا سپرند

رفيق عشق چه غم دارد از نشيب و فراز

گرینویچ

سیدسروشطباطباییپور

فرستادن تصویر کارت بانکی به جای شــماره کارت برای 
کسی که قرار بود پول به حسابمان بریزد، از وقتی باب شد 
که دیگر حوصله نکردیم یک شــماره 16 رقمی را بخوانیم 
یا بنویسیم و به یاری پیام رســان ها و اینترنت، به راحتی با 
ارســال تصویر، خودمان را راحت می کردیم؛ غافل از اینکه 
برخی افــراد از این موقعیت و تصویر سوءاســتفاده کرده و 
حســابمان را خالی می کنند. حالا هم عده ای از افراد بدون 
توجه به عواقب ماجرا، تصویر کارت ملی یا شناسنامه شان 
را در فضای مجازی منتشــر می کنند؛ به ویــژه در همین 
مناسبت اخیر، یعنی روز انتخابات. خیلی از رأی دهندگان 
تصویر مدارک هویتی خود را در فضای مجازی قرار داده اند 
که به گفته مسئولان ثبت احوال، اصلا کار درستی نیست. 
سوءاستفاده های احتمالی و جعل اسناد هویتی از برداشتن 
همین تصاویر از فضای مجازی اتفاق می افتد و بعد از چند 

وقت متوجه می شــوید که گرفتار شــده اید، بدون اینکه 
روحتان هم خبر داشته باشد که چه اتفاقی افتاده است.

جعل و ســرقت هویت کاربران در اینترنت، یکــی از انواع 
راه های کلاهبرداری و جرائم اینترنتی اســت که از طریق 
استفاده از هویت دیگران انجام می شود. در واقع، فرد سارق 
خود را پشــت هویت شــخص ثانویه قرار می دهد و از این 
طریق سعی می کند  به اطلاعات شخصی، مالی یا سیاسی 

هدف، دست پیدا کند.
بنابراین تصویــر کارت بانکی، کارت ملی یا شناســه ملی، 
شناســنامه، مشــخصات فردی، داده های پزشکی و سایر 
اطلاعات را در شبکه های اجتماعی منتشر نکنید و روز جمعه 
که قرار است دور دوم انتخابات برگزار شود، به نشان دادن 
لبخند و انگشت جوهری تان به عکاس ها اکتفا کنید تا پاس 

گل به کلاهبرداران نداده باشید.

ميراث ماندگار 

می گویند آدم های خوب حتی بعد از مرگ هم خیرشان 
به دیگران می رســد. این جمله دقیقا مصداق فردی مثل 
شهید سید محمدعلی آل هاشم، امام جمعه مردمی شهر 
تبریز اســت. تا وقتی خودش در قید حیــات بود، طوری 
هوای مردم را داشت و به مشکلاتشان سر و سامان می داد 
که اهالی تبریز به نیکی از او یــاد می کردند و وقتی هم به 
شهادت رســید، به قدری متاثر شــدند که گویی پدر از 
دســت داده اند؛ بزرگمردی که گرچه دیگر در قید حیات 
نیست تا گره گشای مشکلات مردم باشد، اما خیرخواهی و 
مشکل گشایی را از خود به ارث گذاشته تا خانواده اش نیز در 
همین مسیر قدم بردارند. این را وقتی فهمیدیم که باخبر 
شدیم پدر و خانواده این شهید بزرگوار با اهدای هزینه های 
مراسم یادبود شهید به ستاد دیه آذربایجان شرقی، تعداد 

10 نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان را آزاد کرده اند. 

آزادی به شرط کار خير

حکم جایگزین برای مجرمان در حبس از اتفاقات خوبی 
است که طی چند سال اخیر بسیار رواج پیدا کرده است. در 
دادگاه انقلاب شهرستان قائنات فرد محکوم مکلف شده 
در ازای تعلیق حبس و آزادی نســبت به خرید تجهیزات 
گرمایشی و خوابگاهی به مبلغ 40 میلیون تومان و تحویل 
آن به مرکز توانبخشی اعصاب و روان مهرآفرین قائنات اقدام 
کند؛ حکمی که قطعا چند سر سود است و از همه مهم تر 
می تواند حس زندگی در آغوش خانــواده را به فرد متهم 
بازگرداند. البته فرد محکوم موظف است در مدت تعلیق 
مجازات از معاشرت با افراد معتاد و رفت وآمد به محل های 
آلوده خودداری کند که این نیز از دیگر عوامل بازدارنده در 

جلوگیری از تخلفات ثانویه به شمار می رود.

خوش خبر

پسر فلسطین 
حنظله، شخصیت کارتونی محبوب فلسطینی ها، در 
 سال های اخیر به نماد مقاومت غزه تبدیل شده
و شهرتی جهانی یافته است 

مردم مادريد، در يک راهپيمايی همبستگی با مردم غزه، تصويری ساخته شده از حنظله را 
روی دستگرفته اند. اسپانيا يکی از کشورهايی است که حمايت آشکاری از مردم فلسطين 
کرده و به صورت ديپلماتيک هم عليه رژيم صهيونيستی موضع گرفته است. در اينجا هم 

حنظله نماد همبستگی با فلسطين است. 

»در کنار حنظله«. مدت هاست يک کارزار اينســتاگرامی در سراسر دنيا راه افتاده که 
هنرمندان و علاقه مندان با هشتگ "#withHandala"  شخصيت های کارتونی خود 
را با الهام گرفتن از حنظله می کشند و برای همبستگی با مردم فلسطين منتشر می کنند. 

اين عکس، تصويری است که يک هنرمند ژاپنی با اين هشتگ کشيده است. 

در ايتاليا کارزاری راه افتاده که کودکان و علاقه مندان، با الهام از حنظله، شخصيت های 
مشابهی را خلق کنند. نام اين کارزار »بدون پرچم و متحد برای حنظله/درخواست فوری 

آتش بس« بود.

دانشجويان دانشگاه کلمبيا در آمريکا بنری را در دست گرفته اند که تصاويری از حنظله روی 
آن نقش بسته است. دانشجويان در آمريکا طی ماه های اخير، يکی از فعال ترين گروه های 

حامی مردم غزه در غرب بوده اند. 

آشتی هنر نوگرا با جهان کهن

در روزگار کنونی، گروهی از آدم ها در دنیای مدرن، معتقدند 
باید با سنت خداحافظی کرد و دسته ای هم حرفشان این است 
که نوگرایی، گلی به سر ما نمی زند و باید به گذشته بازگردیم. 
برخی هم حرف حسابشان این است که باید به جای جنگ 
میان سنت و مدرنیســم،  میان این دو، آشتی برقرار کرد و 
دستشان را توی دست هم گذاشــت. نتیجه این تفکر را در 

دنیای هنر، علم و حتی دنیای معماری می توان دید.
نمونه اش، بناهایی است که از ترکیب بقایای خانه های گلی 
باستانی در روستای وانگو در استان ژجیانگ چین با سازه های 
مدرن بنا شده و در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است؛ 

بناهایی چشم نواز از دوستی میان سنت و مدرنیسم.
مؤسسه طراحی و تحقیقات معماری دانشگاه ژجیانگ، در این 
پروژه، بر حفظ بقایای دیوارهای گلی باستانی برجای مانده 
در این روســتا، تأکید دارد و آنها را با سازه های بتنی جدید، 
ادغام کرده و ساختمان هایی تلفیقی و زیبا را خلق کرده است.
بد نیست بدانید کاربرد این ساختمان های تلفیقی، مناسب 
فعالیت های امروزی مثل ورزش، تفریح، نمایش فیلم و... است.

مُد سياسی در کره شمالی
مقامات کره شمالی برای اولین بار در جلسه ای رسمی، سنجاق سینه ای 
با تصویر کیم  جونگ  اون، رهبر این کشــور را روی سینه  خود نصب 
کردند. در تصاویر جدیدی که خبرگزاری دولتی این کشور  از دهمین 
جلســه عمومی کمیته مرکزی حزب کارگر در پیونگ یانگ منتشر 
کرده، مقامات این کشــور آرم حزب را روی یقه کت خود در سمت 
راست و تصویر رهبرشان را با پس زمینه قرمز، در گوشه سمت چپ 

یقه کت خود نصب کردند و به سخنرانی پرداختند.
در گذشته، رسم بر این بود که مقامات این کشور، تنها آرم حزب حاکم 

را روی یقه کت خود نصب کنند.
سلسله یا خانواده کیم، پس از پایان جنگ جهانی دوم، حکومت خود 
را بر کره شمالی آغاز کرد و همواره تلاش می کند برای تثبیث قدرت 
خانواده خود، با خلق نمادهای اینچنینی، تصویر رهبر خود را جلوی 

دیدگان همه قرار دهد. 

 همزيستی سنت با هنر مدرن

 نمايی از فضای حياط داخلی يک خانه، همراه با خاطره هايی 
از روزگار کهن 

 ديوارهای قديمی، به گونه ای جانمايی شده اند که ساکنان 
درون خانه هم از ديدن آنها از پشت پنجره ها لذت می برند.

پاس گل به کلاهبرداران

جنايت های رژيم صهيونيســتی در چند ماه اخير 

عليه مردم غزه، خون مــردم آزاده دنيا را به جوش 

آورده و هرکدام دنبال راهی هســتند تا همبستگی 

خود را با مردم مظلوم فلسطين ابراز کنند. بسياری 

از آنها برای اين کار درنهايت به يک راه حل ســاده 

و محبوب رســيده اند: اســتفاده از تصوير حنظله، 

شخصيت کارتونی محبوب و مشهوری که دهه ها در 

خاورميانه نماد مقاومت فلسطين بوده و حالا در دنيا هم 

به شهرت رسيده است.  در آخرين نمونه، يک خواننده 

ترکيه ای در کنسرت خود تصوير بزرگی از حنظله را 

روی صفحه های نمايشگر انداخته و تيشرتی با تصوير 

او به تن کرده است. اما اين تنها يکی از صدها موردی 

است که مردم برای ابراز همبستگی خود با فلسطين از 

تصوير حنظله استفاده کرده اند. حنظله پسری پابرهنه 

با لباس های وصله خورده است که دست به کمر پشت به 

مردم کرده و مغموم و درعين حال اميدوار، به گذشته 

و آينده فلسطين نگاه می کند. اين شخصيت کارتونی 

را ناجی العلی، کارتونيست مشهور فلسطينی در سال 

1969، 2سال بعد از جنگ مشهور اعراب و اسرائيل 

خلق کرد و نامش را حنظله گذاشــت. نام حنظله از 

گياهی بومی در فلسطين گرفته شده که ريشه عميق و 

مزه تلخ دارد. خود ناجی العلی يکی از سرشناس ترين 

کارتونيست های عرب دنيا بود؛ اما پايان تلخی داشت 

و در سال1987در لندن به قتل رسيد و پرونده او هنوز 

حل نشده است. او گفته است که حنظله 10ساله است، 

يعنی همسن خود او وقتی در ســال1948 به عنوان 

پناهنده به لبنان رفت. اين شخصيت به عنوان نمادی 

از مقاومت فلسطينی ها خلق شد و خيلی زود مورد 

اقبال مردم فلســطين و خاورميانه و فراتر از آن قرار 

گرفت.  اين روزها که مردم غزه در يک نسل کشــی 

تدريجی همه  چيز خود را از دست می دهند، حنظله 

دوباره دست به کمر با پاهای برهنه پشت به ما کرده و به 

سرنوشت غمبار مردم سرزمينش نگاه می کند. اين بار 

پشت سر او البته فقط فلسطينی ها و مردم خاورميانه 

نيستند و مردم سراسر دنيا، از خاورميانه گرفته تا اروپا 

وآمريکا، عکس او را به دست گرفته اند و از فلسطين 
حمايت می کنند .

جوادنصرتی

پل طبيعت 
سپيدپوش شد

عکس 
روز

ديروز پل طبيعت تهران، پذيرای 350عروس و داماد نخبه ای شد که برای ادامه زندگی، عهدی آسمانی بستند. در اين مراسم که به همت بنياد 
ملی نخبگان برگزار شد، علاوه بر عروس و دامادها و مهمانانشان، سيدمحمدحسين حجازی، مديرعامل منطقه فرهنگی گردشگری عباس آباد 
و حجت الاسلام مصطفی رستمی، رياست نهاد نمايندگی مقام معظم رهبری و برخی مسئولان هم حضور داشتند. عکاسی عروس و دامادها در 

کنار اتومبيل های قديمی و برنامه هايی مثل معرفی پل طبيعت، پل ابريشم و نورافشانی، از جاذبه های ديگر اين مراسم بود.
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